S 376 A.D. 909

Quam ob rem tam ego sceptra Anglorum patrio more regens quam Plegmund
Dorubernensis ecclesiæ archiepiscopus ceterique utriusque ordinis sufraganei
quorum inferius uocabula litterarum notulis designantur . in nomine alme
trinitatis atque indiuiduæ unitatis præcipimus . tam Friðestano eiusdem
Uuentanæ sedis episcopo quam cunctis eius successoribus . ut nulli secularium
militum nec ipsud rus nec aliud quotlibet ad ecclesiam Dei pertinens promunere
quotlibet dare præsumant . Seculares igitur episcoporum dicione subiecti intra
ambitum huius spatiosæ telluris diuersis in uillis degentes censum episcopali sede
persoluant . et expeditionem pontis . arcisue restaurationem dum necessitas
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incubuerit incunctanter peragant . et has . c . mansas omni obsequio
defendant . ita ut Ciltancumb cum suis appendiciis pro una tantummodo mansa
ut olim constitutum fuerat reputetur ; Moderno tempore uti antiquitus
constitutum fuerat Hnut Scillingc et Ceolbolding tun in quantitate horum c
. cassatorum persistant . hoc quoque in nomine alme trinitatis et indiuiduæ
unitatis obnixæ flagitamus et beati Petri apostolorum principis auctoritate
præcipimus . ut rura quæ ab antecessoribus suis maximæ aDenewulfo ad animæ suæ
periculum diuersis secularium personis acommodata fuerant dum oportunum
fuerit statuto a prædecessoribus episcopis tempore sine ullo contrauersionis
obstaculo in qualicumque sint prouincia uel episcopatu Uuentane cathedre .
restituantur . Si autem reditum accelerare uoluerit eorum . in ipsius consistat
arbitrio . præcipue dum beatæ memoriæ Theodorus hoc olim interdixerat nefas
. ne scilicet episcoporum quispiam Christo collatam a catholicis possessionem pro
quolibet munere temerarius dare uel accomodare præsumeret præsumentem
equidem anathematis uinculo inretitum sinodali damnauit concilio . et tam
inlicitum ac inconueniens datum successores nullatenus stare permitterent
iussit . ne prauo antecessorum consilio successores ad hanc deducerentur
inopiam . ut Christi pauperibus quid erogarent non haberent ; c. mansæ in
Duntun . et in Ebles burnan . quas mihi præfatus acommodauit episcopus .
et lxx in Beaddingtune . quas mihi Denewulf acommodauerat presul si hoc illi
placuerit . ut his uita comite fruar . post obitum meum Uuentane ecclesiæ
libere restituantur . Nostris salubribus optemperantes preceptis præsenti
prosperitate et futura beatitudine iocundi perfruantur . Si autem temerarius
quispiam nefas superius interdictum ullo modo præsumerit . anathema sit et
auctoritate beati Petri apostolorum principis . Paulique . quorum sub almæ
trinitatis possessio est quod a nobis modo renouatur . damnatus intereat .
nisi cum eiulato magno quod contra nostrum decretum minuendo præsumens
abstulit . penitendo ante obitum suum satisfaciens restituerit . Hæc cartula
scripta est anno dominicæ incarnationis . dccccviiii . indictione . xii . his
limitibus hoc rus undique circumdatur . et intra ambitum suum multas uillas
complectitur . quarum nomina incolis . liquido clarescunt . Hnut scillinc tamen
et Ceolbolding tun . quia e due uillæ contiguæ non sunt . c . manentium
quantitatem proficientes indumentis cleri deseruientes . non his limitibus set
propriis et ratis terminis ambiuntur .